concedidos alcancen el Máximo de Pagos Mensuales en Total 

1. El Plazo del Plan máximo es ciento veinte (120) meses.  
2. Los Eventos Protegidos y beneficios están sujetos a ciertas condiciones y limitaciones.  
3. La protección por Pérdida de la Vida (a) está limitada al Beneficio Máximo de Veinticinco Mil dólares ($25,000.00). 
4. La protección por Desempleo Involuntario comienza después de treinta (30) días desde la Fecha de Vigencia. La cantidad de cada 
Pago Mensual que cancelaremos está limitada al Beneficio Mensual Máximo de setecientos cincuenta dólares ($750.00).

[...]

“Retirado” significa que Usted se ha retirado o jubilado permanentemente del trabajo o empleo remunerado.  

“Saldo Pendiente” se refiere al saldo pendiente o principal de Su Préstamo a la fecha en que ocurre un Evento Protegido, limitado a 
los balances programados de acuerdo con la amortización regular de Su Préstamo, sujeto a un Beneficio Máximo de Veinticinco Mil 
dólares ($25,000.00) y excluyendo cargos por pagos atrasados u otros cargos o penalidades.  

DEFINICIÓN DE EVENTOS PROTEGIDOS Y BENEFICIOS 

Concederemos los beneficios que se especifican a continuación cuando ocurra algún Evento Protegido elegido por Usted y por el cual